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I posiedzenie Zarządu Regionu
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

kadencji 2023-2028
2023-08-08

8 sierpnia w Radomiu odbyło się pierwsze w kadencji 2023-2028 
posiedzenie Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radom
ska. W posiedzeniu uczestniczyli także członkowie Regionalnej 
Komisji Rewizyjnej - przewodnicząca Jadwiga Poźniak, Ewa Derle
ta, Krystyna Kapciak, Włodzimierz Książek i Wojciech Nalberski.

Zebranych powitał i spotkanie poprowadził przewodniczący ZR 
Zdzisław Maszkiewicz. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie, a 
następnie wiceprzewodniczący ZR Krzysztof Kośla przedstawił de
cyzje i uchwały z posiedzenia ZR z 12.06.2023 r. Tym aktem zakoń
czył kadencję ZR 2018-2023 i opuścił salę obrad.

Kolejnym punktem obrad było ukonstytuowanie się Prezydium 
Zarządu Regionu. Po przedstawieniu przez przewodniczącego Masz- 
kiewicza kandydatur, zebrani członkowie ZR w głosowaniu tajnym 
wybrali następujący skład Prezydium:

Beata Sułowska - Wiceprzewodnicząca/Sekretarz ZR
Andrzej Wójcicki - Wiceprzewodniczący ZR/Szef Zespołu ds. Or

ganizacyjnych
Jacek Bolek - Wiceprzewodniczący ZR/Szef Zespołu ds. Akcji Pro

testacyjnych
Katarzyna Ogorzałek - Skarbnik ZR/Szef Zespołu ds. Budżeto

wych
Daniel Dorociński - Szef Zespołu ds. Promocji i Rozwoju Związku
Rafał Szukiewicz - Rzecznik Prasowy ZR/Szef Zespołu ds. Szko

leń.
Potem ogłoszono krótką przerwę, a w jej trakcie członkowie ZR 

zgłaszali akces do zespołów problemowych. Działać w kadencji 
2023-2028 będą one w następującym składzie:

Zespół ds. Szkoleń - Rafał Szukiewicz (przew.), Adam Słomka, 
Mirosław Górka, Norbert Kobacki, Wojciech Redestowicz.

Zespół ds. Akcji Protestacyjnych - Jacek Bolek (przew.), Marek 
Kicior, Daniel Dorociński, Mariusz Niewiadomski, Grzegorz Wurman, 
Marcin Ogórek.
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Zespół ds. Budżetowych - Katarzyna Ogorzałek (przew.), 
Dariusz Sobczak, Beata Sułowska, Zdzisław Maszkiewicz, 

Tomasz Głuch, Marek Kicior.
Zespół ds. Organizacyjnych - Andrzej Wójcicki (przew.), Marek 

Kicior, Dariusz Sobczak, Beata Sułowska, Marek Małysa, Wojciech 
Redestowicz, Grzegorz Wurman, Tomasz Głuch.

Zespół ds. Promocji i Rozwoju Związku - Daniel Dorociński (przew.), 
Wojciech Redestowicz, Rafał Bąk, Mariusz Niewiadomski, Jacek 
Bolek.

Zespół ds. Prawa Pracy - Marek Małysa, Marek Kicior, Marek Ko- 
szek, Andrzej Wójcicki.

Zespół ds. Ochrony Zdrowia - Renata Małysa, Elżbieta Przybyłko- 
Jakubczyk, Mariusz Niewiadomski, EwaStrudzińska, Grzegorz Wur
man, Jadwiga Poźniak, Dorota Walczak.

Zespół ds. Administracyjnych i Zarządzania Majątkiem Związku - 
Zdzisław Maszkiewicz (przew.), Marek Kicior, Jacek Bolek, Beata 
Sułowska, Daniel Dorociński, Katarzyna Ogorzałek.

Wybrano też Radę Regionalnego Funduszu Strajkowego - zna
leźli się w niej: Marek Małysa, Beata Sułowska, Marek Kicior, Jacek 
Bolek, Rafał Szukiewicz, Andrzej Wójcicki, Mirosław Górka, Daniel 
Dorociński.

Kolejnym punktem obrad były przygotowania do obchodów 47. 
Rocznicy śmierci ks. Romana Kotlarza - 15.08. Koniemłoty, 18.08 
Radom-godz. 16.00 Rondo ks. Romana Kotlarza, godz. 17. 00- 
msza św. w kościele w Pelagowie-Trablicach. Potem omawiano przy
gotowania do regionalnych obchodów Powstania NSZZ „Solidar
ność” - 27.08. o godz. 12.30 msza św. w radomskiej Katedrze. Pod
jęto też decyzje finansowe w tej sprawie. Ustalono też terminarz 
posiedzeń ZR do końca 2023 r. - odbywać się one będą tradycyjnie 
w trzecie wtorki miesiąca -19 września, 17 października, 21 listopa
da, a dzień grudniowego posiedzenia zostanie wyznaczony w ter
minie późniejszym.

Następnym punktem obrad była sytuacja Międzyzakładowej Or
ganizacji Związkowej w przy Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwo
wych w Radomiu. Zreferował ją przewodniczący MOZ Tomasz Za- 
grobelny ze szczególnym uwzględnieniem konfliktu pomiędzy MOZ 
i Regionem Ziemia Radomska a Regionem Świętokrzyskim NSZZ 
„Solidarność”. Zebrani podjęli zdecydowane stanowisko w tej spra
wie.

Jednocześnie z obradami ZR toczyły się obrady Regionalnej Ko
misji Rewizyjnej, która ukonstytuowała się w składzie - przewodni
cząca Jadwiga Poźniak, wiceprzewodniczący - Ewa Derleta i Kry
styna Kapciak, sekretarz-Wojciech Nalberski.

Walne Zebranie Delegatów Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

29 czerwca 2023 r. w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Radomiu odbyło się 23. WZD Regionu 
Ziemia Radomska. Przewodniczącym ZR na kadencję 2023- 
2028 został wybrany ponownie Zdzisław Maszkiewicz.

Delegaci WZD wybrali też skład nowego Zarządu Regionu. Po raz 
pierwszy w historii Regionu Ziemia Radomska odbyło się to w jednej 
turze głosowania.

Członkami ZR na kadencję 2023-2028 zostali:
Rafał Bąk, Jacek Bolek, Ryszard Czupryński, Daniel Dorociński, 

Tomasz Głuch, Mirosław Górka, Marek Kicior, Norbert Kobacki, Ma
rek Małysa, Renata Małysa, Mariusz Niewiadomski, Katarzyna Ogo
rzałek, Marcin Ogórek, Elżbieta Przybyłko-Jakubczyk, Wojciech Re
destowicz, Andrzej Różański, Adam Słomka, Dariusz Sobczak, Be
ata Sułowska, Rafał Szukiewicz, Radosław Szymański, Dorota Wal
czak, Andrzej Wójcicki, Grzegorz Furman.

Aż 13 z 24 członków ZR zostało wybranych w skład tego gremium 
po raz pierwszy.

Delegaci wybrali też siedmioosobową Regionalną Komisję Rewi
zyjną. Jej członkami zostali: Ewa Derleta, Krystyna Kapciak, Włodzi
mierz Książek, Grzegorz Kubara, Ewa Studzińska, Wojciech Na
lberski, Jadwiga Poźniak.

Wybrano również 2 delegatów na Krajowy Zjazd Delegatów - zo
stali nimi: Jacek Bolek i Andrzej Wójcicki. Trzecim 
delegatem z tzw. klucza jest przewodniczący ZR 
Zdzisław Maszkiewicz.
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Stanowisko 23. Walnego Zebrania Delegatów
Regionu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” 
ws. poparcia postulatów płacowych sfery finansów publicznych

Walne Zebranie Delegatów Regionu Ziemia Radomska NSZZ „So
lidarność” popiera postulaty płacowe sfery finansów publicznych, 
które tylko w nieznacznej części zostały zrealizowane przez Rząd i 
pozostają aktualne.

Treść porozumienia podpisanego w dniu 7 czerwca 2023 r. nie 
odzwierciedla postulatów, potrzeb i oczekiwań reprezentowanych 
przez NSZZ „Solidarność” pracowników sfery finansów publicz
nych. Zaproponowane „podniesienie” wynagrodzenia dla sfery 
budżetowej w 2023 r. w formie jednorazowego uznaniowego spe
cjalnego dodatku motywacyjnego w żadnym stopniu nie rekom
pensuje pracownikom wzrostu cen spowodowanego dwuletnim re
kordowym poziomem inflacji oraz zrównywania płac z minimalnym 
wynagrodzeniem za pracę. Bieżąca sytuacja jest kolejnym dowo
dem na to, że od lat postulowane przez organizacje związkowe 
systemowe uregulowanie wynagrodzeń w ustawie jest konieczne, 
aby kwestie płacowe nie były stale wykorzystywane do osiągania 
krótkoterminowych interesów politycznych i wywoływania niepo
trzebnych konfliktów.

Walne Zebranie Delegatów apeluje do Komisji Krajowej NSZZ 
„Solidarność" o kontynuowanie rozmów i negocjacji z Rządem w 
zakresie:

- wprowadzenia zmian w projekcie nowelizacji ustawy okołobu- 
dżetowej na 2023 r. zapewniających postulowany wzrost wynagro
dzeń zasadniczych, włączając w to kwotę przeznaczoną na jedno
razowy specjalny dodatek motywacyjny,

- zapewnienia powszechności w/w dodatku dla wszystkich pra
cowników w równej wysokości,

- wprowadzenia w 2024 roku systemowego rozwiązania proble
mu płacowego w sferze finansów publicznych uwzględniającego 
poziom inflacji, wzrost wynagrodzenia minimalnego i wzrost PKB.

Uchwała 001/06/2023
23. Walnego Zebrania Regionu Ziemia Radomska
NSZZ „Solidarność” ws. utrzymania dalszego istnienia Regionu 

Ziemia Radomska w obecnych granicach terytorialnych
Delegaci zebrani na 23. Walnym Zebraniu Delegatów Regionu 

Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” zobowiązują władze Regio
nu Ziemia Radomska do podjęcia wszelkich działań w celu utrzyma
nia dalszego istnienia Regionu Ziemia Radomska NSZZ „Solidar
ność” w obecnych granicach terytorialnych, co stanowi wypełnienie 
uchwał podejmowanych w tej sprawie na poprzednich Walnych 
Zebraniach Delegatów Regionu Ziemia Radomska.

U ZIEMIA RA

Uchwała 003/06/2023
23. Walnego Zebrania Regionu Ziemia Radomska 
NSZZ „Solidarność”

Delegaci zebrani na 23. Walnym Zebraniu Delegatów Regio
nu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” zwracają się do Sejmu 
RP o ustanowienie roku 2024 rokiem bł. ks. Jerzego Popiełuszki.

19 października 2024 r. minie dokładnie 40 lat od męczeńskiej 
śmierci bohaterskiego kapłana - ks. Jerzego Popiełuszki, Patrona 
NSZZ „Solidarność". Ksiądz Jerzy zapisał się w historii Polski jako 
człowiek wielkiego ducha, odwagi, który w najczarniejszych cza
sach Stanu Wojennego nie wahał się nieść otuchy, wsparcia wszyst
kim tym, którzy walczyli o wolność i niepodległość Polski. Ks. Jerzy 
niósł z narażaniem własnego życia wszystkim potrzebującym Ewan
gelię Prawdy, Dobra i Miłości.

Zamordowany bestialsko przez funkcjonariuszy SB stał się dla 
nas wszystkich wzorem do naśladowania. Dlatego też, zwracamy 
się do Sejmu RP o ustanowienie roku 2024 rokiem bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki.

Uchwała 004/06/2023
XXIII Walnego Zebrania Regionu Ziemia Radomska NSZZ „So

lidarność”
Delegaci zebrani na 23. Walnym Zebraniu Delegatów Regionu 

Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” zobowiązują Zarząd Regio
nu do zwołania w połowie kadencji 2023 - 2028 Walnego Zebrania 
Delegatów Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność”.

Apel
23. Walnego Zebrania Regionu Ziemia Radomska NSZZ „Soli

darność” ws. godziwych świadczeń dla emerytów i rencistów
Delegaci zebrani na 23. Walnym Zebraniu Delegatów Regio

nu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” apelują do delegatów na 
Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” o poparcie wniosków 
Regionalnych Sekretariatów Emerytów i Rencistów dotyczących roz
wiązań zapewniających godziwe świadczenia dla osób nieczyn
nych zawodowo poprzez m. in. Realną waloryzację świadczeń i 
wprowadzenie tzw. „wdowich emerytur”.

Obchody 47. rocznicy 
Radomskiego Czerwca ’76

Radom, 25.06.2023 r.

Organizatorami uroczystości byli: Zarząd Regionu NSZZ 
„Solidarność” Ziemia Radomska, Prezydent Miasta Radomia 
oraz Stowarzyszenie Radomski Czerwiec. Partnerem i 
sponsorem obchodów była Enea Wytwarzanie Sp. z o.o.

Głównym punktem obchodów była rocznicowa msza św. przy Po
mniku Radomskiego Czerwca’76. Eucharystii, która rozpoczęła się 
o 13.00 przewodniczył bp Marek Solarczyk. Tradycyjnie pod pomni
kiem Radomskiego Czerwca’76 zgromadziło się jak co roku kilkaset 
osób oraz liczne delegacje i poczty sztandarowe NSZZ „Solidar
ność” - z pocztami z KF Ursusa i ZR Płockiego, Środkowowschod
niego, Świętokrzyskiego oraz Stowarzyszenia Czer- 
wiec’76 i „Solidarności” Rolników Indywidualnych, 
przedstawiciele Komisji Zakładowych NSZZ “Solidar

ność” Regionu Ziemia Radomska. W obchodach wzięła także udział 
Kompania Reprezentacyjna WP garnizonu radomskiego oraz orkie
stra wojskowa.

Pod pomnikiem pojawili się też: sekretarz Stanu w Kancelarii Pre
zydenta Andrzej Dera, minister klimatu i środowiska Anna Moskwa, 
wiceminister obrony narodowej, senator Wojciech Skurkiewicz, po
słowie Marek Suski, Radosław Fogiel, Konrad Frysztak, Andrzej 
Kosztowniak, przedstawiciele władz miasta Radomia z Prezyden
tem Radosławem Witkowskim, Rady Miejskiej miasta Radomia z prze
wodniczącą Kingą Bogusz oraz władz Mazowsza - wojewoda ma
zowiecki Tobiasz Bocheński, poseł PE Zbigniew Kuźmiuk,, przed
stawiciele powiatu ziemskiego Radomskiego i powiatów sąsied
nich i gmin, Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, Związku 
Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego i Związku Sybiraków, 
Represjonowanych w Stanie Wojennym, harcerzy, przedstawiciele 
IPN z Lublina i Radomia, Państwowej i Ochotniczej Śtraży Pożarnej, 
leśników, Wojska Polskiego, Państwowej Inspekcji Pracy.

->- Człowiek staje w obliczu wielu wyzwań, by bronić dobra do
czesne, ale i żeby bronić dobra wieczne. Wolność 
nie niszczy drugiego człowieka, ale wspiera i roz- 

(cd. na str. 7)
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Obchody 47. rocznicy 
Radomskiego Czerwca ’76

(cd. ze str. 5) 
wija - mówił w homilii biskup Marek Solarczyk. - Wy wszyscy, świad
kowie tamtych wydarzeń sprzed prawie 50 lat i my wszyscy, którzy 
jesteśmy tutaj zgromadzeni, stajemy z postawą biblijnego ubóstwa. 
Mamy swoje doświadczenia, plany i wyobrażenia, ale uświadamia
my sobie i wołamy do Boga: „sami nie damy rady”. Potrzebujemy 
Twojej mocy i łaski. Nie będziemy tylko wspominać wydarzenia, ale 
staniemy się obrońcami tych pragnień, darów, wartości, które były 
bliskie i wypełniały tych, którzy 47 lat temu stanęli tutaj w Radomiu. 
Tu wszystko się zaczęło. Niech się zacznie również i to, co piękne i 
Boże i przetrwa na wieki - mówił biskup Marek Solarczyk.

List do uczestników obchodów wystosował Piotr Duda, przewod
niczący KK NSZZ „S”. „Najlepszym, co możemy robić, aby uczcić 
pamięć Bohaterów Radomskiego Czerwca 1976 roku, to realizo
wać postulaty, o które wtedy walczyli. A walczyli o godność, podmio
towość i prawo do decydowania o swoich sprawach. Ten protest 
zmaterializował się cztery lata później w postaci Niezależnego Sa
morządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, dając oręż, z któ
rego nieprzerwanie korzystamy do dzisiaj” - napisał.

Po nabożeństwie uczestnicy obchodów złożyli kwiaty pod Pomni
kiem Radomskiego Czerwca’76.

Obchody 47. rocznicy Czerwca’76 
w Płocku i Ursusie

18 czerwca 2023 r. delegacja Zarządu Regionu w składzie - Ma
rek Kicior, członek Prezydium ZR, oraz poczet sztandarowy ZR (Mał
gorzata Czarnecka, Jerzy K. Kaczkowski) - uczestniczyła w obcho
dach 46. rocznicy Czerwca’76 w Płocku.

2 lipca 2023 r. delegacja Zarządu Regionu w składzie -Przewod
niczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, wiceprzewodniczący ZR Andrzej 
Wójcicki, poczet sztandarowy ZR (Wiesław Rychter, Marian Byzdra, 
Andrzej Wójcik) wraz z pocztem KZ w MPK Radom (Marek Kicior, 
Tadeusz Brydowski, Sławomir Zygarski) uczestniczyła w obchodach 
47- rocznicy Czerwca'76 w Ursusie.

47. rocznica śmierci ks. Romana Kotlarza, Mę
czennika Radomskiego Czerwca’76

Koniemłoty
Przewodniczący Zarządu Regionu Zdzisław Maszkiewicz wziął 

15 sierpnia 2023 r. udział w obchodach 47. rocznicy śmierci ks. 
Romana Kotlarza w Koniemłotach. Towarzyszył mu poczet sztanda
rowy ZR w składzie - Wiesław Rychter, Marian Byzdra, Andrzej Wój
cik. W uroczystości wziął udział także przedstawiciel NSZZ „Solidar
ność” Rolników Indywidualnych Tomasz Świtka z pocztem sztanda
rowym tej organizacji.

Uczestnicy obchodów udali się następnie do Kałkowa-Godowa, 
gdzie złożyli kwiaty w grocie Radomskiego Czerwca’76 oraz na gro
bie ks. infułata Czesława Wali.

Radom - Pelagów
Dalsza część obchodów odbyła się w Radomiu przy pomniku ks. 

Romana Kotlarza umiejscowionym przy rondzie Jego Imienia, gdzie 
18 sierpnia o godz. 16.00 złożono kwiaty, zapalono znicze oraz 
modlono się w intencji Męczennika Radomskiego Czerwca. W uro
czystości wzięła udział delegacja Zarządu Regionu w składzie: prze
wodniczący Zdzisław Maszkiewicz, wiceprzewodnicząca Beata Su- 
łowska, Wojciech Dziółko (TKK Lipsko) oraz poczet sztandarowy ZR 
- Wiesław Rychter, Marian Byzdra, Jan Król. Ceremonia odbyła się 
w asyście wojskowej, a uczestniczyli w niej m.in. delegacje: „Soli
darności” Rolników Indywidualnych z Tomaszem 
Switką, Stowarzyszenia Radomski Czerwiec’76 z pre

zesem Stanisławem Kowalskim, Radnych Miasta Rado
mia z przewodniczącą Rady Miejskiej Kingą Bogusz, „So

lidarności" i pracowników Lasów Państwowych z wicedyrektorem 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu Markiem Sza
rym oraz poseł na Sejm RP Dariusz Bąk.

Następnie zebrani udali się do Pelagowa, gdzie o 17.00 w koście
le parafialnym JE ks. bp Marek Solarczyk odprawił uroczystą mszę 
św. Tam do uczestników obchodów dołączyli także: Wojciech Skur- 
kiewicz, wiceminister obrony narodowej, oraz przedstawiciele władz 
samorządowych i powiatowych z Waldemarem Trelką, starostą ra
domskim.

Podczas mszy św. uczestnicy modlili się o rychłą beatyfikację słu
gi ks. Romana Kotlarza. - Stajemy dziś z wdzięcznością za posługę, 
za życie, świadectwo ks. Kotlarza, ale też i z prośbą o Bożą moc i 
prowadzenie w dziele procesu beatyfikacyjnego. Stajemy również z 
refleksją nad tym, co jego życie i męczeńska śmierć nam uświada
miają, przypominają i do czego wzywają dzisiaj - mówił bp Marek 
Solarczyk. -Niech postać sługi Bożego ks. Romana będzie dla nas 
okazją do wdzięczności. Wdzięczności, która nie będzie tylko wspo
mnieniem, ale wielkim wołaniem i mobilizacją, abyśmy to, co Bóg 
ofiarował bezpośrednio przez innych, ale i również dzięki naszemu 
zaangażowaniu, potrafili zanieść i ponieść dalej [...] że to, co po 
ludzku potrzebne, byliśmy gotowi zrobić z pewnym poświęceniem i 
oddaniem dla Boga i dla ludzi.

Regionalne obchody 43. rocznicy 
powstania NSZZ „Solidarność”
Radom 2023-09-27
27 sierpnia 2023 r. w radomskiej Katedrze została odprawiona 

rocznicowa msza św., którą koncelebrował i homilię wygłosił ks. kan. 
Krzysztof Ćwiek. Uczestniczyli w niej związkowcy „Solidarności” 
Regionu Ziemia Radomska z przewodniczącym ZR Zdzisławem 
Maszkiewiczem, wiceprzewodniczącą Beatą Sułowską, Krzyszto
fem Koślą, członkami ZR oraz pocztami sztandarowymi „Solidarno
ści”: Zarządu Regionu - w składzie Wiesław Rychter, Jan Król, Ma
rian Byzdra; KZ w Fabryce Broni, TKK Zwoleń, TKK Pionki, MK nr 1 
POiW w Radomiu, NSZZ „Solidarność” Rolników Indywidualnych 
Ziemia Radomska. Oprawę liturgiczną zapewnili Wojciech Redesto- 
wicz i Dorota Mortka.

Po nabożeństwie delegacje związkowe w asyście pocztów sztan
darowych złożyły kwiaty pod Krzyżem Solidarności na palcu kate
dralnym. Następnie związkowcy i zaproszeni goście udali się do 
siedziby ZR na poczęstunek i spotkanie okolicznościowe.

Radom 2023-08-31
Delegacja Zarządu Regionu, w składzie Przewodniczący ZR Zdzi

sław Maszkiewicz, wiceprzewodnicząca Beata Sułowską, Paweł 
Podlipniak (przewodniczący MK przy ZR) wzięła udział w obcho
dach 43. rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych pod krzy
żem w Lesie Janiszewskim na terenie Nadleśnictwa Radom. Krzyż 
ten został ufundowany i postawiony z okazji 20. rocznicy powstania 
Związku. W obchodach uczestniczyli też Andrzej Matysiak, dyrektor 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu, wicedyrek
tor RDLP Marek Szary, Marcin Dunin (jeden inicjatorów postawienia 
krzyża), nadleśniczy Jerzy Jacek Karaśkiewicz oraz związkowcy- 
leśnicy „Solidarności” z Nadleśnictwa Radom z Maciejem Kwiat
kowskim przewodniczącym Organizacji Zakładowej w Nadleśnic
twie Radom. Pod krzyżem zebrani złożyli kwiaty i zapalili znicze. W 
imieniu posła Dariusza Bąka kwiaty złożył jego syn - także leśnik.

Kolejnym punktem obchodów 43. rocznicy powstania NSZZ „Soli
darność” był koncert „A mury runą... ” w kościele O. Bernardynów o 
godz. 19.00.|

Wystąpili soliści Opery Lubelskiej: Dorota Szostak-Gąska - mez
zosopran i Jakub Gąska - tenor, a akompaniował im Robert Gru

dzień (organy, piano).



4___________________________________________
Stanowisko 23. Walnego Zebrania Delegatów 
Regionu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność' 
ws. poparcia postulatów płacowych sfery finansów publicznych

Walne Zebranie Delegatów Regionu Ziemia Radomska NSZZ „So
lidarność” popiera postulaty płacowe sfery finansów publicznych, 
które tylko w nieznacznej części zostały zrealizowane przez Rząd i 
pozostają aktualne.

Treść porozumienia podpisanego w dniu 7 czerwca 2023 r. nie 
odzwierciedla postulatów, potrzeb i oczekiwań reprezentowanych 
przez NSZZ „Solidarność” pracowników sfery finansów publicz
nych. Zaproponowane „podniesienie” wynagrodzenia dla sfery 
budżetowej w 2023 r. w formie jednorazowego uznaniowego spe
cjalnego dodatku motywacyjnego w żadnym stopniu nie rekom
pensuje pracownikom wzrostu cen spowodowanego dwuletnim re
kordowym poziomem inflacji oraz zrównywania płac z minimalnym 
wynagrodzeniem za pracę. Bieżąca sytuacja jest kolejnym dowo
dem na to, że od lat postulowane przez organizacje związkowe 
systemowe uregulowanie wynagrodzeń w ustawie jest konieczne, 
aby kwestie płacowe nie były stale wykorzystywane do osiągania 
krótkoterminowych interesów politycznych i wywoływania niepo
trzebnych konfliktów.

Walne Zebranie Delegatów apeluje do Komisji Krajowej NSZZ 
„Solidarność” o kontynuowanie rozmów i negocjacji z Rządem w 
zakresie:

- wprowadzenia zmian w projekcie nowelizacji ustawy okołobu- 
dżetowej na 2023 r. zapewniających postulowany wzrost wynagro
dzeń zasadniczych, włączając w to kwotę przeznaczoną na jedno
razowy specjalny dodatek motywacyjny,

- zapewnienia powszechności w/w dodatku dla wszystkich pra
cowników w równej wysokości,

- wprowadzenia w 2024 roku systemowego rozwiązania proble
mu płacowego w sferze finansów publicznych uwzględniającego 
poziom inflacji, wzrost wynagrodzenia minimalnego i wzrost PKB.

Uchwała 001/06/2023
23. Walnego Zebrania Regionu Ziemia Radomska
NSZZ „Solidarność” ws. utrzymania dalszego istnienia Regionu 

Ziemia Radomska w obecnych granicach terytorialnych
Delegaci zebrani na 23. Walnym Zebraniu Delegatów Regionu 

Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” zobowiązują władze Regio
nu Ziemia Radomska do podjęcia wszelkich działań w celu utrzyma
nia dalszego istnienia Regionu Ziemia Radomska NSZZ „Solidar
ność” w obecnych granicach terytorialnych, co stanowi wypełnienie 
uchwał podejmowanych w tej sprawie na poprzednich Walnych 
Zebraniach Delegatów Regionu Ziemia Radomska.

Uchwała 003/06/2023
23. Walnego Zebrania Regionu Ziemia Radomska
NSZZ „Solidarność”

Delegaci zebrani na 23. Walnym Zebraniu Delegatów Regio
nu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” zwracają się do Sejmu 
RP o ustanowienie roku 2024 rokiem bł. ks. Jerzego Popiełuszki.

19 października 2024 r. minie dokładnie 40 lat od męczeńskiej 
śmierci bohaterskiego kapłana - ks. Jerzego Popiełuszki, Patrona 
NSZZ „Solidarność”. Ksiądz Jerzy zapisał się w historii Polski jako 
człowiek wielkiego ducha, odwagi, który w najczarniejszych cza
sach Stanu Wojennego nie wahał się nieść otuchy, wsparcia wszyst
kim tym, którzy walczyli o wolność i niepodległość Polski. Ks. Jerzy 
niósł z narażaniem własnego życia wszystkim potrzebującym Ewan
gelię Prawdy, Dobra i Miłości.

Zamordowany bestialsko przez funkcjonariuszy SB stał się dla 
nas wszystkich wzorem do naśladowania. Dlatego też, zwracamy 
się do Sejmu RP o ustanowienie roku 2024 rokiem bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki.

Uchwała 004/06/2023
XXIII Walnego Zebrania Regionu Ziemia Radomska NSZZ „So

lidarność”
Delegaci zebrani na 23. Walnym Zebraniu Delegatów Regionu 

Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” zobowiązują Zarząd Regio
nu do zwołania w połowie kadencji 2023 - 2028 Walnego Zebrania 
Delegatów Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność”.

Apel
23. Walnego Zebrania Regionu Ziemia Radomska NSZZ „Soli

darność” ws. godziwych świadczeń dla emerytów i rencistów 
Delegaci zebrani na 23. Walnym Zebraniu Delegatów Regio

nu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” apelują do delegatów na 
Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” o poparcie wniosków 
Regionalnych Sekretariatów Emerytów i Rencistów dotyczących roz
wiązań zapewniających godziwe świadczenia dla osób nieczyn
nych zawodowo poprzez m. in. Realną waloryzację świadczeń i 
wprowadzenie tzw. „wdowich emerytur”.

Obchody 47. rocznicy 
Radomskiego Czerwca ’76
Radom, 25.06.2023 r.

Organizatorami uroczystości byli: Zarząd Regionu NSZZ 
„Solidarność” Ziemia Radomska, Prezydent Miasta Radomia 
oraz Stowarzyszenie Radomski Czerwiec. Partnerem i 
sponsorem obchodów była Enea Wytwarzanie Sp. z o.o.

Głównym punktem obchodów była rocznicowa msza św. przy Po
mniku Radomskiego Czerwca’76. Eucharystii, która rozpoczęła się 
o 13.00 przewodniczył bp Marek Solarczyk. Tradycyjnie pod pomni
kiem Radomskiego Czerwca’76 zgromadziło się jak co roku kilkaset 
osób oraz liczne delegacje i poczty sztandarowe NSZZ „Solidar
ność” - z pocztami z KF Ursusa i ZR Płockiego, Środkowowschod
niego, Świętokrzyskiego oraz Stowarzyszenia Czer- 
wiec’76 i „Solidarności” Rolników Indywidualnych, 
przedstawiciele Komisji Zakładowych NSZZ “Solidar

ność” Regionu Ziemia Radomska. W obchodach wzięła także udział 
Kompania Reprezentacyjna WP garnizonu radomskiego oraz orkie
stra wojskowa.

Pod pomnikiem pojawili się też: sekretarz Stanu w Kancelarii Pre
zydenta Andrzej Dera, minister klimatu i środowiska Anna Moskwa, 
wiceminister obrony narodowej, senator Wojciech Skurkiewicz, po
słowie Marek Suski, Radosław Fogiel, Konrad Frysztak, Andrzej 
Kosztowniak, przedstawiciele władz miasta Radomia z Prezyden
tem Radosławem Witkowskim, Rady Miejskiej miasta Radomia z prze
wodniczącą Kingą Bogusz oraz władz Mazowsza - wojewoda ma
zowiecki Tobiasz Bocheński, poseł PE Zbigniew Kuźmiuk,, przed
stawiciele powiatu ziemskiego Radomskiego i powiatów sąsied
nich i gmin, Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, Związku 
Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego i Związku Sybiraków, 
Represjonowanych w Stanie Wojennym, harcerzy, przedstawiciele 
IPN z Lublina i Radomia, Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej, 
leśników, Wojska Polskiego, Państwowej Inspekcji Pracy.

Człowiek staje w obliczu wielu wyzwań, by bronić dobra do
czesne, ale i żeby bronić dobra wieczne. Wolność 
nie niszczy drugiego człowieka, ale wspiera i roz- 

(cd. na str. 7)



BEZPIECZNA PRZYSZŁOŚĆ POLAKÓW

Dariusz

Bak
Dariusz Bąk
ur. 4 1 1958 w Mogielnicy. Żonaty, trzech synów, pięcioro wnucząt. Ukończył LO im. Armii Krajowej w 
Białobrzegach. Absolwent Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, kierunek leśnictwo (1984). Mgr 
inż. leśnik.
Od 1978 we współpracy z Henrykiem Bąkiem w Tymczasowym Komitecie Niezależnego Związku Zawodowego 
Rolników, drukarz i kolporter „Postępu” i „Rolnika Niezależnego”, kolporter „Głosu”, „Placówki”. 1978-1980 
kilkanaście razy zatrzymywany na 48 godz., poddawany rewizjom. W VI 1980 współinicjator postawienia krzyża na 
terenie osiedla akademickiego na warszawskim Ursynowie w 1. rocznicę pielgrzymki Jana Pawła II do Polski.
Od IX 1980 członek NZS Wydz. Leśnego SGGW, 1980-1981 Solidarności Wiejskiej, w XI 1981 Klubów 
Rzeczypospolitej Samorządnej Wolność-Sprawiedliwość-Niepodległość. Działacz NZS na SGGW wydział leśny, od 
początku do zakończenia studiów; współorganizator strajku na SGGW-jesień 1981 roku.
14 II 1982 zatrzymany podczas wykładu na SGGW, 16 II 1982 internowany w Ośr. Odosobnienia w Warszawie- 
Białołęce, 12 VII 1982 zwolniony. 1980-1988 działacz Solidarności Wiejskiej (z Hermanem Dąbrowskim, Henrykiem 
Kosutem, Marianem Kurzyną). 1983-1992 adiunkt w Nadleśnictwie Dobieszyn. Od 1984 działacz Duszpasterstwa 
Rolników Indywidualnych; kolporter pism podziemnych „Postęp”, „Rolnik Niezależny”. W 1987 uczestnik 
ogólnopolskiego spotkania działaczy Solidarności Wiejskiej w parafii św. Józefa w Warszawie.
17 IV 1984 - 21 V 1986 rozpracowywany przez RUSW w Białobrzegach KE krypt. Belfer; 18 V 1988 - 11 I 1990 w 
ramach KE krypt. Leśnik. Wielokrotnie aresztowany, poddawany rewizjom i zatrzymywany na 48 godzin, począwszy 
od 1979 roku. Po raz ostatni takie zdarzenie miało miejsce w kwietniu 1987 roku.
W 1988 roku w Nadleśnictwie Dobieszyn reaktywował komisję zakładową NSZZ „Solidarność”. Od 1988 roku do 
2006 członek NSZZ „Solidarność” Lasów Państwowych. Współtwórca Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” w 
Białobrzegach (1989 rok).
Funkcje pełnione w „Solidarności”:
- przewodniczący komisji zakładowej,
- przewodniczący Międzyzakładowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ „Solidarność”,
- członek Prezydium Krajowej Sekcji Pracowników Leśnictwa NSZZ „Solidarność”.
1989-1991 członek KO w Białobrzegach; 1989-2001 członek Rady Naczelnej Mikołajczykowskiego PSL; 1990-1998 
radny Miasta i Gminy Białobrzegi z listy KO; 1990-1994 przewodniczący Rady Miasta i Gminy Białobrzegi, 1994- 
1998 przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansowej; 1998-2007 radny Powiatu Białobrzeskiego (1998-2002 z 
listy AWS, 2002-2006 z listy Wspólnoty Samorządowej, 2006-2007 z listy PiS), 2006-2007 przewodniczący Rady 
Powiatu. Od 2007 poseł RP z listy PiS. 1992-1994, 1997-2001, 2006-2007 dyr. Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Radomiu, 1994-1997 z-ca nadleśniczego w Nadleśnictwie Dobieszyn, 2002-2006 inżynier nadzoru w 
Nadleśnictwie Grójec.
Działalność zawodowa: Pracownik służby leśnej w Lasach Państwowych przez 24 lata (1983 - 2007);

Pełnione funkcje w Lasach Państwowych: adiunkt, inżynier nadzoru, zastępca nadleśniczego, główny inżynier 
nadleśnictwa, dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu.
Odznaczony Złotym Medalem Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej (2000), odznaką Zasłużony Działacz Kultury 
(2000), Złotym Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa (2000), medalem Pro Memoria (2007).
Posiada status osoby represjonowanej - informacje wg Biuletynu Informacji Publicznej IPN.

Dariusz Bąk jest jedynym posłem z naszego regionu, który stale współpracuje
z NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska i wspiera nas w naszej związkowej działalności.
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Obchody 47. rocznicy 
Radomskiego Czerwca ’76

(cd. ze str. 5) 
wija- mówił w homilii biskup Marek Solarczyk. - Wy wszyscy, świad
kowie tamtych wydarzeń sprzed prawie 50 lat i my wszyscy, którzy 
jesteśmy tutaj zgromadzeni, stajemy z postawą biblijnego ubóstwa. 
Mamy swoje doświadczenia, plany i wyobrażenia, ale uświadamia
my sobie i wołamy do Boga: „sami nie damy rady". Potrzebujemy 
Twojej mocy i łaski. Nie będziemy tylko wspominać wydarzenia, ale 
staniemy się obrońcami tych pragnień, darów, wartości, które były 
bliskie i wypełniały tych, którzy 47 lat temu stanęli tutaj w Radomiu. 
Tu wszystko się zaczęło. Niech się zacznie również i to, co piękne i 
Boże i przetrwa na wieki - mówił biskup Marek Solarczyk.

List do uczestników obchodów wystosował Piotr Duda, przewod
niczący KK NSZZ „S”. „Najlepszym, co możemy robić, aby uczcić 
pamięć Bohaterów Radomskiego Czerwca 1976 roku, to realizo
wać postulaty, o które wtedy walczyli. A walczyli o godność, podmio
towość i prawo do decydowania o swoich sprawach. Ten protest 
zmaterializował się cztery lata później w postaci Niezależnego Sa
morządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, dając oręż, z któ
rego nieprzerwanie korzystamy do dzisiaj” - napisał.

Po nabożeństwie uczestnicy obchodów złożyli kwiaty pod Pomni
kiem Radomskiego Czerwca’76.

Obchody 47. rocznicy Czerwca’76 
w Płocku i Ursusie

18 czerwca 2023 r. delegacja Zarządu Regionu w składzie - Ma
rek Kicior, członek Prezydium ZR, oraz poczet sztandarowy ZR (Mał
gorzata Czarnecka, Jerzy K. Kaczkowski) - uczestniczyła w obcho
dach 46. rocznicy Czerwca’76 w Płocku.

2 lipca 2023 r. delegacja Zarządu Regionu w składzie -Przewod
niczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, wiceprzewodniczący ZR Andrzej 
Wójcicki, poczet sztandarowy ZR (Wiesław Rychter, Marian Byzdra, 
Andrzej Wójcik) wraz z pocztem KZ w MPK Radom (Marek Kicior, 
Tadeusz Brydowski, Sławomir Zygarski) uczestniczyła w obchodach 
47. rocznicy Czerwca’76 w Ursusie.

47. rocznica śmierci ks. Romana Kotlarza, Mę
czennika Radomskiego Czerwca’76

Koniemłoty
Przewodniczący Zarządu Regionu Zdzisław Maszkiewicz wziął 

15 sierpnia 2023 r. udział w obchodach 47. rocznicy śmierci ks. 
Romana Kotlarza w Koniemłotach. Towarzyszył mu poczet sztanda
rowy ZR w składzie - Wiesław Rychter, Marian Byzdra, Andrzej Wój
cik. W uroczystości wziął udział także przedstawiciel NSZZ „Solidar
ność” Rolników Indywidualnych Tomasz Świtka z pocztem sztanda
rowym tej organizacji.

Uczestnicy obchodów udali się następnie do Kałkowa-Godowa, 
gdzie złożyli kwiaty w grocie Radomskiego Czerwca’76 oraz na gro
bie ks. infułata Czesława Wali.

Radom - Pelagów
Dalsza część obchodów odbyła się w Radomiu przy pomniku ks. 

Romana Kotlarza umiejscowionym przy rondzie Jego Imienia, gdzie 
18 sierpnia o godz. 16.00 złożono kwiaty, zapalono znicze oraz 
modlono się w intencji Męczennika Radomskiego Czerwca. W uro
czystości wzięła udział delegacja Zarządu Regionu w składzie: prze
wodniczący Zdzisław Maszkiewicz, wiceprzewodnicząca Beata Su- 
łowska, Wojciech Dziółko (TKK Lipsko) oraz poczet sztandarowy ZR 
- Wiesław Rychter, Marian Byzdra, Jan Król. Ceremonia odbyła się 
w asyście wojskowej, a uczestniczyli w niej m.in. delegacje: „Soli
darności” Rolników Indywidualnych z Tomaszem 
Świtką, Stowarzyszenia Radomski Czerwiec’76 z pre-

7
zesem Stanisławem Kowalskim, Radnych Miasta Rado
mia z przewodniczącą Rady Miejskiej Kingą Bogusz, „So

lidarności” i pracowników Lasów Państwowych z wicedyrektorem 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu Markiem Sza
rym oraz poseł na Sejm RP Dariusz Bąk.

Następnie zebrani udali się do Pelagowa, gdzie o 17.00 w koście
le parafialnym JE ks. bp Marek Solarczyk odprawił uroczystą mszę 
św. Tam do uczestników obchodów dołączyli także: Wojciech Skur- 
kiewicz, wiceminister obrony narodowej, oraz przedstawiciele władz 
samorządowych i powiatowych z Waldemarem Trelką, starostą ra
domskim.

Podczas mszy św. uczestnicy modlili się o rychłą beatyfikację słu
gi ks. Romana Kotlarza. - Stajemy dziś z wdzięcznością za posługę, 
za życie, świadectwo ks. Kotlarza, ale też i z prośbą o Bożą moc i 
prowadzenie w dziele procesu beatyfikacyjnego. Stajemy również z 
refleksją nad tym, co jego życie i męczeńska śmierć nam uświada
miają, przypominają i do czego wzywają dzisiaj - mówił bp Marek 
Solarczyk. -Niech postać sługi Bożego ks. Romana będzie dla nas 
okazją do wdzięczności. Wdzięczności, która nie będzie tylko wspo
mnieniem, ale wielkim wołaniem i mobilizacją, abyśmy to, co Bóg 
ofiarował bezpośrednio przez innych, ale i również dzięki naszemu 
zaangażowaniu, potrafili zanieść i ponieść dalej [...] że to, co po 
ludzku potrzebne, byliśmy gotowi zrobić z pewnym poświęceniem i 
oddaniem dla Boga i dla ludzi.

Regionalne obchody 43. rocznicy 
powstania NSZZ „Solidarność”
Radom 2023-09-27
27 sierpnia 2023 r. w radomskiej Katedrze została odprawiona 

rocznicowa msza św., którą koncelebrował i homilię wygłosił ks. kan. 
Krzysztof Ćwiek. Uczestniczyli w niej związkowcy „Solidarności” 
Regionu Ziemia Radomska z przewodniczącym ZR Zdzisławem 
Maszkiewiczem, wiceprzewodniczącą Beatą Sułowską, Krzyszto
fem Koślą, członkami ZR oraz pocztami sztandarowymi „Solidarno
ści”: Zarządu Regionu - w składzie Wiesław Rychter, Jan Król, Ma
rian Byzdra; KZ w Fabryce Broni, TKK Zwoleń, TKK Pionki, MK nr 1 
POiW w Radomiu, NSZZ „Solidarność” Rolników Indywidualnych 
Ziemia Radomska. Oprawę liturgiczną zapewnili Wojciech Redesto- 
wicz i Dorota Mortka.

Po nabożeństwie delegacje związkowe w asyście pocztów sztan
darowych złożyły kwiaty pod Krzyżem Solidarności na palcu kate
dralnym. Następnie związkowcy i zaproszeni goście udali się do 
siedziby ZR na poczęstunek i spotkanie okolicznościowe.

Radom 2023-08-31
Delegacja Zarządu Regionu, w składzie Przewodniczący ZR Zdzi

sław Maszkiewicz, wiceprzewodnicząca Beata Sułowską, Paweł 
Podlipniak (przewodniczący MK przy ZR) wzięła udział w obcho
dach 43. rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych pod krzy
żem w Lesie Janiszewskim na terenie Nadleśnictwa Radom. Krzyż 
ten został ufundowany i postawiony z okazji 20. rocznicy powstania 
Związku. W obchodach uczestniczyli też Andrzej Matysiak, dyrektor 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu, wicedyrek
tor RDLP Marek Szary, Marcin Dunin (jeden inicjatorów postawienia 
krzyża), nadleśniczy Jerzy Jacek Karaśkiewicz oraz związkowcy- 
leśnicy „Solidarności” z Nadleśnictwa Radom z Maciejem Kwiat
kowskim przewodniczącym Organizacji Zakładowej w Nadleśnic
twie Radom. Pod krzyżem zebrani złożyli kwiaty i zapalili znicze. W 
imieniu posła Dariusza Bąka kwiaty złożył jego syn - także leśnik.

Kolejnym punktem obchodów 43. rocznicy powstania NSZZ „Soli
darność” był koncert „A mury runą...” w kościele O. Bernardynów o 
godz. 19.00.|

Wystąpili soliści Opery Lubelskiej: Dorota Szostak-Gąska - mez
zosopran i Jakub Gąska - tenor, a akompaniował im Robert Gru

dzień (organy, piano).



78. rocznica rozbicia 
więzienia UB w Radomiu
2023-09-08

Delegacja Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” w składzie 
- przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz, wiceprzewodni
cząca Beata Sułowska, poczet sztandarowy ZR (Wiesław 
Rychter, Jan Król, Marian Byzdra) - uczestniczyła w uroczy
stościach z okazji 78. rocznicy akcji rozbicia więzienia w 
Radomiu przez oddziały podziemia niepodległościowego 
pod dowództwem por. Stefana Bembińskiego „Harnasia”. 

gdzie odbyła się ceremonia złożenia kwiatów. Później w 
Kościele Garnizonowym odbyła się msza święta, po której 

nastąpił przemarsz ul. Żeromskiego przed pomnik Armii Krajowej 
Okręgu „Jodła” przy ul. Niedziałkowskiego. Przed pomnikiem został 
odegrany hymn państwowy, wygłoszone zostały przemówienia oko
licznościowe, po czym odczytano apel pamięci, oddano salwę ho
norową i złożono kwiaty.

9 września 1945 r. oddziały podziemia antykomunistycznego pod 
dowództwem porucznika Stefana Bembińskiego ps. „Harnaś” prze
jęły kontrolę nad miastem i opanowały więzienie UB w Radomiu. 
Kilka dni wcześniej 4 i 5 sierpnia znaczna część żołnierzy z tych 
oddziałów wzięła udział w udanej akcji zdobycia więzienia UB w 
Kielcach.

W uroczystościach zorganizowanych przez Światowy Związek 
Żołnierzy Armii Krajowej Zarząd Okręgu Radom, Dowódcę Garnizo
nu Radom oraz Prezydenta Miasta Radomia, wziął udział Wicewo
jewoda Mazowiecki Artur Standowicz, parlamentarzyści RR przed
stawiciele rządu, samorządów oraz organizacji społecznych, mło
dzież szkolna.

Uroczystości rozpoczęły się przed tablicą upamiętniającą akcję 
rozbicia radomskiego więzienia przy ul. Jacka Malczewskiego 1,
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13 sierpnia 2023 r. wiceprzewodnicząca ZR Beata Sułowska wzię

ła udział w dożynkach powiatowych w Odrzywole. W święcie plo
nów wzięli udział licznie zgromadzeni mieszkańcy oraz zaprosze
nie goście, w tym: minister klimatu i środowiska Anna Moskwa, 
posłowie - Anna Kwiecień, Agnieszka Górska, Radosław Fogiel, 
Dariusz Bąk, Konrad Frysztak, Marek Suski, Andrzej Kosztowniak 
oraz Zbigniew Kuźmiuk, poseł Parlamentu Europejskiego.

20 sierpnia 2023 r. Wojciech Redestowicz reprezentował ZR na XXII 
Ogólnopolskich Targach Papryki - „Święcie papryki” w Przytyku.

Rocznica wybuchu II wojny światowej
2023-09-01
Delegacja ZR w składzie - przewodniczący ZR Zdzisław Maszkie

wicz oraz poczet sztandarowy ZR: Józef Monkosa, Jerzy Bielak, Elż
bieta Piotrowska - uczestniczyła w obchodach wybuchu II wojny 
światowej w Pionkach.

9 września 2023 r. delegacja ZR - przewodniczący Zdzisław Masz
kiewicz, Wojciech Dziółko, Jarosław Chmielnicki - wraz z członkami 
TKK Lipsko wzięli udział w dożynkach powiatowych w Siennie. Or
ganizatorami tegorocznych dożynek powiatowych było Starostwo 
Powiatowe w Lipsku, Urząd Gminy w Siennie, Gminny Ośrodek Kul
tury w Siennie, a współorganizatorem był Samorząd Województwa 
Mazowieckiego.

Rocznica masakry żołnierzy polskich 
pod Dąbrową
10 września delegacja ZR w składzie - przewodniczący ZR Zdzi

sław Maszkiewicz, Józef Monkosa, Jarosław Chmielnicki - oraz po
czet sztandarowy ZR uczestniczyli w uroczystościach z okazji 84. 
rocznicy mordu żołnierzy 74 PP pod Dąbrową k. Ciepielowa.

9 września 1939 r. oficerowie i żołnierze z regularnych jednostek 
Wehrmachtu wymordowali około 300 polskich żołnierzy. Była to jed
na z największych dokumentowanych egzekucji prze
prowadzonych przez Niemców podczas kampanii 
wrześniowej 1939 roku. Zbrodni pod CiepielowembOowN

W akcji uwolniono ok. 300 więźniów. W walce zginęło dwóch 
partyzantów, a kilkunastu zostało rannych. Kilka dni później od
dział „Harnasia” zaprzestał działalności. W drugiej połowie wrze
śnia UB aresztowało 20 najbliższych współpracowników „Harna
sia”, a sam por. Bembiński został aresztowany wraz z żoną 25 
września 1945 r. Skazano go na karę śmierci, którą złagodzono na 
wieloletnie więzienie.

dokonał niemiecki 15 Pułk Piechoty (zmotoryzowany) pod dowódz
twem pułkownika Waltera Wessela z 29 Dywizji Piechoty, ofiarami 
byli polscy żołnierze z 74 Pułku Piechoty. Pod względem prawnym 
stanowiła zarówno złamanie międzynarodowego prawa wojenne
go jak i konwencji haskich.

Dożynki „Solidarności”
Rolników Indywidualnych Ziemia Radomska
Kałków-Godów 2023-09-10
Dożynki diecezjalno-gminne odbyły się już po raz kolejny na tere

nie Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej. W uroczystościach uczestni
czyła delegacja NSZZ „Solidarność” Rolników Indywidualnych Zie
mia Radomska - przewodniczący Piotr Szymczak, Tomasz Świtka 
oraz poczet sztandarowy „S”RI. Kulminacyjnym momentem obcho
dów była dziękczynna msza święta, której przewodniczył ks. bp Piotr 
Turzyński. Po uroczystościach delegacja „S”RI przeszła do kaplic: 
Radomskiego Czerwca’76, ks. Romana Kotlarza, „Solidarności” Rol
ników Indywidualnych Ziemia Radomska, gdzie złożono kwiaty i za
palono znicze.

Kolonie „Solidarności” Rolników Indywidual
nych Ziemia Radomska

Jak co roku „Solidarność” Rolników Indywidualnych Ziemia Ra
domska zorganizowała kolonie dla dzieci z rodzin o nienajwyższym 
statusie materialnym. Dziewięćdziesięcioro dzieci wypoczywało 

czynnie w Gdyni (45) i Zakopanem (45). Opiekunka
mi kolonistów były nasze koleżanki z oświatowej „So
lidarności!



Koncert Zespołu Pieśni i Tańca "Ślslsk" 
w hołdzie Bohaterom Radomskiego'Czerwca'76 
2023-06-20 k ,
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Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

Bezpieczeństwo energetyczne, 
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